АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2012      № 1033

О закреплении муниципальных
образовательных организаций за
конкретными территориями города
Нижнего Новгорода
(в редакции постановлений
администрации города Нижнего
Новгорода от 29.05.2012 № 2196, от
05.02.2013 № 383, от 02.04.2013 №
1099, от 29.04.2013 № 1467, от
11.02.2014 № 322, от 28.01.2015 № 113,
от 14.04.2016 № 1017, от 19.10.2016 №
3456, от 26.12.2016 № 4514, от
07.03.2017 № 768, от 16.01.2018 № 142,
от 26.07.2018 № 1881)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и на основании статьи 52 Устава
города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода
постановляет:

1. Закрепить территорию городского округа за муниципальными
общеобразовательными организациями города Нижнего Новгорода согласно
приложениям №№ 1-8.

2. Департаменту общественных отношений и информации
администрации города Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить
опубликование настоящего постановления в средствах массовой
информации.

3. Департаменту правового обеспечения администрации города
Нижнего Новгорода (Шумило А.А.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации города Нижнего
Новгорода в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации города Нижнего Новгорода Беспалову Т.Н.
Глава администрации города О.А.Кондрашов
И.Б.Тарасова
435 22 77

Приложение № 6
к постановлению администрации
города от 14.03.2012 № 1033
(в редакции постановлений
администрации города Нижнего
Новгорода от 29.05.2012 № 2196,
от 05.02.2013 № 383, от 11.02.2014
№ 322, от 28.01.2015 № 113, от
14.04.2016 № 1017, от 19.10.2016
№ 3456, от 26.12.2016 № 4514, от
07.03.2017 № 768, от 16.01.2018 №
142)

Закрепленные муниципальные образовательные организации
за конкретными территориями Приокского района города Нижнего

Новгорода
№
п/п

Наименование образовательной
организации

Закрепленные территории

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 11 имени
Г.С.Бересневой».

пр.Гагарина,д.72, 74, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96
ул. Крылова 1, 3, 5, 5а, 5б, 7;
ул. Сурикова д.1-4, 6, 6а, 10, 12, 12а, 14, 14а;
ул. Терешковой д.1-10;
ул. Медицинская д.1а, 3а, 5

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 17»

ул. Военных Комиссаров;
ул. Голованова, д. 55-68;
пр. Гагарина, д. 210, 212, 212а, 214, 216, 218, 220;
ул. Жукова д. 16-25

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 32»

пр.Гагарина д.93/1, 2, 99, 101, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206,
208;
студгородок сельхозакадемии;
ул. Голованова д. 27-54;
ул. Жукова, д. 1-14;
ул. Лебедева;
ул. Вятская

4 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 45 с углубленным
изучением отдельных предметов»

пр. Гагарина, д. 101корпус 5, 101 корпус 2, 103, 103а, б, 105,
107, 109, 111, 113, 115, 117, 119;
ул. Тропинина д.2-50;

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 48»

ул. Арсеньева;
ул. Батумская;
ул. Бонч-Бруевича;
ул.Вологдина;
пр. Гагарина д.102, 104, 106, 108, 110, 110а, 110б, 112, 112а,
114, 116, 118, 120, 122;
ул.Елисеева;
ул.Луганская;
ул. Пятигорская, д.20 – 29;
ул. Столетова;
ул. Углова;
пос. Черепичный.

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 134»

ул. 40 лет Победы;
д. Бешенцево;
пос. Луч;
пр. Гагарина 222, 224, 226;
ул. Голованова д. 69, 71, 73;
д. Ольгино;
ул. Березопольская;
ул. Большая Окружная;
ул. Васильковая;
ул. Верховая;

ул. Вторая Камышовая;
проезд. Калиновый;
пер. Летний;
ул. Малая Окружная;
ул. Надеждинская;
ул. Осенняя;
ул. Пантелеймоновская;
ул. Тополиная;
ул. Тропинина д.51-61;
ул. Чистопольская;
пос. Малиновая гряда.
ТИЗ «Надежда»

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 135»

ул. Анкудиновское шоссе д.6, 8, 10, 11, 12; 14, 16, 18, 20, 22,
26, 26а, 28, 30, 30а, 32;
ул.Академика Сахарова»;
ул. Гжатская;
ул. Корейская;
пер. Корейский;
ул. Крылова 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 14а, 16, 18;
ул. Медицинская д. 7а, 7, 9, 11, 13;
ул. Первоцветная;
ул.Сурикова д.5, 7, 16, 16-а, 18;
ул. Терешковой д. 11;
совхоз «Цветы».

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 140»

ул. 40лет Октября д.21, 26-32;
ул. 30лет Октября;
ул. Амурская;
ул.Анкудиновское шоссе д. 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31,
33, 35, 37, 39, 41 ,43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57;
ул. Байкальская;
ул. Болдинская;
ул. Ботаническая;
ул.Ботанический сад,
ул. Бутурлинская;
ул.Вадская;
проезд Вадский;
ул.Валдайская;
ул. Вачская;
ул. Ветлужская;
проезд Ветлужский;
ул. Гагинская;
ул. Горная 17, 19, 21, 23-48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 ,66,
68, 70, 72, 74, 76, 78, 80;
ул. Героя Советского Союза Вилкова;
ул. Двинская;
проезд Двинский;
ул.Землемерная;
ул. Зырянская;
ул. Карбышева;
ул. Кологривская;
ул. Крымская;
ул.Крутояровская;
Крутоярский проезд;
ул. Кстовская;
ул. Ленская;
ул. Мантуровская;
ул. Монтажная;
ул. Нижне-Валдайская;
ул. Новосергачская;
ул.Нарофоминская;
проезд Осенний;
1 Осташковский переулок;
2 Осташковский переулок;

ул. Павловская;
ул. Перевозская;
ул. Покровского;
ул. Полярная;
ул. Работкинская;
ул. Рощинская;
ул. Сакко-Ванцетти;
ул. Сергачская;
ул. Смежная;
ул. Спасская;
ул. Сосновская;
пер. Спасский;
ул. Страховая;
ул. Холмогорская;
ул. Шатковская;
ул. Шуйская;
ул. Шарьинская;
ул. Юрина;
ул. Якушенко;
ул. Северная.

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 154»

ул. 40 лет Октября д.1-19, 20а, 22, 24;
ул.Азовская;
ул.Воронежская;
ул.Выксунская;
ул. Глазунова;
пр. Гагарина д.124, 126, 128, 128а, 130, 130а, 132, 134, 136,
138, 138а, 140, 142, 144, 146, 150, 156, 160, 51, 53, 55;
ул.Геологов;
пер. Горный;
ул. Горная д. 2-а, 4, 6а, 6, 11 кор.1, 2, 3, 4, 5; 12, 14-а, 20;
ул. Заовражная;
ул.Кемеровская;
пер. Кемеровский 1-й, 2-й;
ул. Кулебакская;
ул. Лукояновская;
ул. Лбищенская;
ул. Мызинская;
ул. Невская;
ул. Пятигорская д. 1-19,
ул.Подгорная;
пос.Парковый;
ул. Петровского;
ул. Радистов;
ул. Салтыкова-Щедрина;
ул. Туранская;
ул. Физкультурная;
ул.Шапошникова;
ул.Шахунская;
ул. Широтная;
ул. Энергетиков;
ул. Эпроновская;

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 174»

д. Б-Константиново;
д. Мордвинцево;
д. Ляхово;
пр. Гагарина д. 101 корпус 1, 3, 4, 99 корпус 1, 2, 180, 182,
184, 186;
ул. Голованова д. 1-19;
ул. Кащенко;
ул. Ларина;
микр. Щербинки -1.